
33 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
 17 XI - 24 XI  2024 r.  

        NIEDZIELA. (dnia 17 listopada) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Andrzeja z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji 20 urodzin, od mamy z 
rodziną 
11,30 Dziękczynno-błagalna za Agatę z okazji 60 urodzin, Liturgia chrzcielna 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Rafała z okazji urodzin oraz o Boże bło-
gosławieństwo dla jego rodziny 
    po Mszy św. - Koncert organowy 

PONIEDZIAŁEK (dnia 18 listopada), bł. Karoliny Kózkówny 
7,00 Za † Anne-Lisa Dieter 
17,00 Za † Wiktorię Ulrich          

 WTOREK (dnia 19 listopada) 
7,00 Za †† rodziców Konstantego i Marię 
17,00 Za ††  Barbarę i Józefa Karolaków              

ŚRODA (dnia 20 listopada), św. Rafała Kalinowskiego 
7,00 Za †† rodziców Elżbietę i Stanisława Szyba, dziadków z obu stron, zmarłych z 
rodziny  
17,00  Za zmarłych z klatki 4 przy ul. Górny Bór 3 

 CZWARTEK (dnia 21 listopada), Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny 
7,00 Za † Janinę Pawlina, od córek 
17,00 Za † Juliusza Bryndala w 4 rocznicę śmierci            

  PIĄTEK (dnia 22 listopada), św. Cecylii 
7,00 Za † męża Emila Strządałę 
17,00 1. Za † Annę Stekla, rodziców z obu stron;  
        2. Za †† Eugenię i Kazimierza Dulatów, od wspólnoty św. Bogurodzicy    

 SOBOTA (dnia 23 listopada), św. Klemensa 
7,00 Za †† Emilię Mentel, Leona i ich syna  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny z okazji urodzin               

 NIEDZIELA. (dnia 24 listopada), uroczystość Jezusa Chrystusa  
 Króla Wszechświata 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Czesława z okazji kolejnej rocznicy 
ślubu z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej 
9,30 1. W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii;  
        2. Za † Krystynę Macura, od członków Żywego Różańca 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Edwarda z okazji 80 urodzin o Boże błogo-
sławieństwo i opiekę Matki Bożej 
16,00 Nieszpory 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Alicji z okazji 40 urodzin  

    XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
DNIA 17 LISTOPADA 2024 r. 

 

Dziś o g. 16 zapraszamy na nieszpory niedzielne. 
 Dziś po wieczornej Mszy św. ok. g. 17,30 zapraszamy na kolejny koncert 
organowy w naszym kościele, tym razem w wykonaniu uczniów i nauczy-
cieli Diecezjalnego Studium Muzyki Kościelnej. 
 

W tym tygodniu w liturgii wspominamy: w poniedziałek – bł. Karolinę Kóz-
kównę, w środę – św. Rafała Kalinowskiego, w czwartek – Ofiarowania 
Najświętszej Maryi Panny, w piątek – św. Cecylię. 
  

W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata; w tym dniu w diecezjach obchodzony jest Światowy Dzień 
Młodzieży, jest to także święto patronalne Akcji Katolickiej. 
 

Na spotkania formacyjne zapraszamy w tym tygodniu: we wtorek o g. 19 – 
wspólnotę św. Bogurodzicy, w sobotę o g. 10 – scholę dziecięco-
młodzieżową. 
  

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 34 i 36  za sprzątanie kościoła i ofiary 
na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny 
Bór 3. 

Bóg zapłać za ofiary dziś składane na inwestycyjne  potrzeby naszej parafii. 
W sobotę po wieczornej Mszy i w przyszłą niedzielę po Mszach św. 
członkowie Caritas naszej parafii będą zbierać ofiary na pomoc świątecz-
ną dla potrzebujących z naszej wspólnoty. Polecamy to dzieło waszej 
ofiarności. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 46(509/2024),  dnia 17 listopada 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
 Renowacja obrazu 
„Jezu, ufam Tobie”    4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XXXIII Niedziela zwykła; Czytania mszalne:- 
Dn 12, 1-3; Ps 16; Hbr 10, 11-14. 18; Mk 13, 24-32;  
  Czytanie z Księgi proroka Daniela   
          W owych czasach wystąpi Michał, wielki ksią-
żę, który jest opiekunem dzieci twojego narodu. Wtedy na-
stąpi okres ucisku, jakiego nie było, odkąd narody powsta-
ły, aż do chwili obecnej. W tym czasie naród twój dostąpi 
zbawienia, każdy, kto się okaże zapisany w księdze.    Wie-
lu zaś, co posnęli w prochu ziemi, zbudzi się: jedni do 
wiecznego życia, drudzy ku hańbie, ku wiecznej odrazie.    
Mądrzy będą świecić jak blask sklepienia, a ci, którzy nau-
czyli wielu sprawiedliwości, jak gwiazdy przez wieki i na 
zawsze. 
Czytanie z Listu do Hebrajczyków  
 W Starym Przymierzu każdy kapłan staje codziennie 
do pełnienia swej służby, wiele razy te same składając ofia-
ry, które żadną miarą nie mogą zgładzić grzechów. Jezus 
Chrystus przeciwnie, złożywszy raz na zawsze jedną ofiarę 
za grzechy, zasiadł po prawicy Boga, oczekując tylko, „aż 
nieprzyjaciele Jego staną się podnóżkiem nóg Jego”. 
Jedną bowiem ofiarą udoskonalił na wieki tych, którzy są 
uświęcani. Gdzie jest odpuszczenie, tam już więcej nie za-
chodzi potrzeba ofiary za grzechy. 
Słowa Ewangelii według świętego Marka 
     Jezus powiedział do swoich uczniów: „W owe dni, 
po wielkim ucisku słońce się zaćmi i księżyc nie da swego 
blasku. Gwiazdy będą padać z nieba i moce na niebie zosta-
ną wstrząśnięte.    Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, 
przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wte-
dy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych z czterech 
stron świata, od krańca ziemi aż do szczytu nieba.    A od 
drzewa figowego uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już 
jego gałąź nabiera soków i wypuszcza liście, poznajecie, że 
blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie, że to się dzieje, 
wiedzcie, że blisko jest, we drzwiach.     Zaprawdę powia-
dam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko 
stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przemi-
ną. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani anioło-
wie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec”.  

WPROWADZENIE 
Przedostatnia nie-

dziela roku liturgiczne-
go przypomina nam  

o konieczności czuwa-
nia. Pan jest blisko. 
Królestwo Boże jest  

w drzwiach. Nasze zgro-
madzenie na sprawowa-
nie Najświętszej Eucha-

rystii jest zwiastowa-
niem tej właśnie  

bliskości.  
Słowo dzisiejsze nie-

sie nam nadzieję: może-
my dostąpić zbawienia, 
jeżeli okażemy się zapi-

sani w księdze. Sami 
codziennie, powszednim 
wysiłkiem, ciągle oży-
wianą wiarą, piszemy 

księgę życia. Jeszcze jest 
chwila czasu, zbawienna 
chwila ofiarowana nam 

przez Boga. 

Renowacja obrazu „Jezu, ufam Tobie”   

  Znajdujący się w naszym kościele obraz Jezusa Miło-
siernego “Jezu Ufam Tobie” został namalowany w 1993 r. 
przez art. Wiktora Sobieszczańskiego. Początkowo obraz 
wisiał w kaplicy, w której aktualnie jest dom spotkań, 
następnie w kościele, po lewej stronie. Przez lata obraz 
był wystawiony na takie warunki jak ciepło, dym z kadzi-
deł i świec, ludzkie oddechy, i inne czynniki zewnętrzne, 
co spowodowało powolne tworzenie się na nim warstwy 
brudu, przez którą obraz stracił swe kolory. Z tego powo-
du w marcu tego roku obraz został oddany do renowacji. 
Renowację przeprowadziła nasza parafianka, Paulina Si-
kora. Proces renowacji to długi proces i wyjaśnimy teraz 
dlaczego.  

Praca rozpoczęła się od ostrożnego wyjęcia obrazu  
z ramy, aby nie uszkodzić płótna i samej ramy oraz zacho-
wać oryginalne mocowania. Najpierw obraz został 
oczyszczony z wierzchniej warstwy kurzu, a następnie 
dokładnie i delikatnie wyczyszczony przy pomocy waci-
ków i specjalnego środka do czyszczenia obrazów olej-
nych. Podczas tego procesu należy uważać, aby nie zmyć 
za dużo, ponieważ można zmyć oryginalną farbę. Ostroż-
ne czyszczenie obrazu centymetr po centymetrze zajmuje 
dużo czasu. Po wyczyszczeniu obraz został przetarty ter-
pentyną, aby zmyć resztki środka czyszczącego, a następ-
nie musiał dwa tygodnie schnąć. (dokończenie w następnym 
numerze biuletynu)          poniżej Obraz przed i po renowacji 
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